ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mangaratiba

PROJETO DE RESOLUÇÃO N. ° 	 /2023.

( OUTORGA TITULO HONORIFICO DE CIDADÃO
MANGARATIBENSE.'

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA aprovou e a MESA
DIRETORA PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO

Art.  1.° Fica outorgado ao Sr. PIO MARQUES DA CRUZ, pelos
relevantes serviços prestados a este Município, o Titulo Honorifico de Cidadão
Mangaratibense.

Art.  2.° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.

Mangaratiba,

de  	00\1_\\.)‘  	de 2023.

DORIEDSON HIMOT DA COSTA
(Do - ista)

Vereador Autor

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Cântara Municipal de Mangaratiba

JUSTIFICATIVA

Esta proposição visa homenagear o Sr. PIO MARQUES DA CRUZ, natural da

Bahia, nascido em 25/06/1978.

Oriundo da cidade de Salvador, Bahia, em 1985 seu pai Miguel Marques da Cruz veio

trabalhar na construção do Clube Med e ficou um ano aqui. Em 1986 ele mandou

buscar a família de Salvador. Chegaram aqui e foram bem recebidos, adquiriram

muitas amizades e desde então se considera um Mangaratibense. Nunca mais teve o

desejo de deixar o município por qualquer outro luar. É Pastor em Mangaratiba e

atua auxiliando vidas na questão da fé.

DORIEDSCI TATIVIO 7. D . COSTA
(Do
VE 	OR

	Page 1
	Page 2